



ALINGSÅS

Vi bedömer att styrelse och nämnders interna kontroll i huvudsak har varit tillräcklig.

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen i huvudsak är förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga mål som fullmäktige uppställt.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2018.

Alingsås den 12 mars 2019

Anita Andersson
Ordförande

Evert Larsson
Vice Ordförande

Ann Charlott Axelsson ** Namnbyte*

Sven-Erik Dahlgren

Birger Ericson

Vladan Glisic

Sten-Åke Gustafsson

Britt-Marie Olson

Markus Olofsson

Anders Strömqvist

David Jerrestrand

Bilaga:

Redogörelse för revisionen år 2018

Revisorerna

2019-03-12

Till: Kommunfullmäktige

Revisionsberättelse för år 2018

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag och räddningstjänstförbund.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsordning i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövts för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Måluppfyllelse - God ekonomisk hushållning

Enligt Kommunallagen ska det finnas en uppföljning av de mål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Kommunfullmäktiges tolv prioriterade mål med tillhörande indikatorer och uppdrag utgör mål för god ekonomisk hushållning ur ett verksamhetsperspektiv. Därtill finns fem finansiella mål för god ekonomisk hushållning.

I årsredovisningen bedöms fyra av fem finansiella mål som uppfyllda. Kommunstyrelsen bedömning är att god ekonomisk hushållning har uppnåtts ur ett finansiellt perspektiv.

Avrapporteringen i årsredovisningen visar att 19 indikatorer som är kopplade till verksamhetsmålen för god ekonomisk hushållning bedöms som uppfyllda, medan 21 bedöms som ej uppfyllda. Två indikatorer ska inte ha varit möjliga att bedöma. Av årsredovisningen framkommer att god ekonomisk hushållning även ska följas utifrån fullmäktiges riktade uppdrag till nämnder och bolag. Avrapporteringen i årsredovisningen visar att 30 av 44 uppdrag uppnåtts. Kommunstyrelsen gör bedömningen att god ekonomisk hushållning har uppnåtts ur ett verksamhetsperspektiv.

Revisorerna bedömer att kommunens uppsatta mål för god ekonomisk hushållning ur ett finansiellt perspektiv är uppfyllt. Utifrån att en övervägande del av indikatorerna och uppdragen sammantaget utvecklas i rätt riktning eller är uppfyllda delar revisorerna även kommunstyrelsens bedömning att god ekonomisk hushållning uppnåtts ur ett verksamhetsperspektiv.

Vi bedömer att styrelse och nämnder har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande med undantag för att kommunen inte följer Lag om kommunal redovisning kap 5 § 4, Pensionsutbetalningar. Kommunen redovisar 807,2 mnkr som avsättning i balansräkningen vilket i enlighet med lagstiftningen istället skall redovisas som en ansvarsförbindelse. Kommunens redovisning av pensioner innebär också att årets resultat är 31,4 mnkr högre redovisat än om lagen efterlevts. Bedömningen i granskningen är att den felaktiga redovisningen är av betydande storlek och att räkenskaperna därför inte ger en rättvisande bild, i enlighet med gällande lagstiftning, om inte rättelse sker.